

5.12.2012

A7-0364/118

Amendement 118
Saïd El Khadraoui
namens de S&D-Fractie

Verslag
Artur Zasada
Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

A7-0364/2012

Voorstel voor een verordening
Artikel 6 – lid 4 – inleidende formule

Door de Commissie voorgestelde tekst

4. Wanneer zij het aantal geautoriseerde dienstverleners beperken overeenkomstig lid 2, mogen de lidstaten niet verhinderen dat een luchthavengebruiker, ongeacht het deel van de luchthaven dat aan hem is toegewezen, voor elke categorie grondafhandelingsdiensten waarvoor een beperking geldt, een effectieve keuze heeft, onder de in de leden 2 en 3 bepaalde voorwaarden, tussen minstens:

Amendement

4. Wanneer zij het aantal geautoriseerde dienstverleners beperken overeenkomstig lid 2, mogen de lidstaten niet verhinderen dat een luchthavengebruiker, ongeacht het deel van de luchthaven dat aan hem is toegewezen, voor elke categorie grondafhandelingsdiensten waarvoor een beperking geldt, een effectieve keuze heeft, onder de in de leden 2 en 3 bepaalde voorwaarden, tussen minstens *twee verleners van grondafhandelingsdiensten.*

Or. en

5.12.2012

A7-0364/119

Amendement 119
Saïd El Khadraoui
namens de S&D-Fractie

Verslag
Artur Zasada
Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

A7-0364/2012

Voorstel voor een verordening
Artikel 6 – lid 4 – streepje 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

*– twee verleners van
grondafhandelingsdiensten, of*

Schrappen

Or. en

5.12.2012

A7-0364/120

Amendement 120
Saïd El Khadraoui
namens de S&D-Fractie

Verslag
Artur Zasada
Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

A7-0364/2012

Voorstel voor een verordening
Artikel 6 – lid 4 – streepje 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

*– drie verleners van
grondafhandelingsdiensten, voor
luchthavens met minstens 5 miljoen
passagiers of 100 000 ton vracht per jaar
gedurende minstens de drie voorgaande
jaren.*

Schrappen

Or. en

5.12.2012

A7-0364/121

Amendement 121
Saïd El Khadraoui
namens de S&D-Fractie

Verslag
Artur Zasada
Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

A7-0364/2012

Voorstel voor een verordening
Artikel 6 – lid 5

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

5. Wanneer een luchthaven een van de in dit artikel vastgestelde minima voor vrachtvervoer bereikt zonder het overeenkomstige minimum voor passagiersvervoer te bereiken, is deze verordening niet van toepassing op de categorieën grondafhandelingsdiensten die uitsluitend voor passagiers bestemd zijn.

Schrappen

Or. en

5.12.2012

A7-0364/122

Amendement 122

Saïd El Khadraoui

namens de S&D-Fractie

Verslag

Artur Zasada

Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens

COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

A7-0364/2012

Voorstel voor een verordening

Artikel 6 – lid 5

Door de Commissie voorgestelde tekst

5. Wanneer een luchthaven **een van de** in dit artikel vastgestelde **minima** voor vrachtvervoer bereikt zonder het overeenkomstige minimum voor passagiersvervoer te bereiken, is deze verordening niet van toepassing op de categorieën grondafhandelingsdiensten die uitsluitend voor passagiers bestemd zijn.

Amendement

5. Wanneer een luchthaven **het** in dit artikel vastgestelde **minimum** voor vrachtvervoer bereikt zonder het overeenkomstige minimum voor passagiersvervoer te bereiken, is deze verordening niet van toepassing op de categorieën grondafhandelingsdiensten die uitsluitend voor passagiers bestemd zijn.

Or. en

5.12.2012

A7-0364/123

Amendement 123

Saïd El Khadraoui

namens de S&D-Fractie

Verslag

Artur Zasada

Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens

COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

A7-0364/2012

Voorstel voor een verordening

Artikel 6 – lid 6

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

6. Elke luchthaven die gedurende minstens drie opeenvolgende jaren minstens 2 miljoen passagiers of 50 000 ton vracht afhandelt, maar waarvan het jaarlijks verkeer vervolgens onder de drempel van 2 miljoen passagiers of 50 000 ton vracht daalt, houdt zijn markt gedurende minstens de eerste drie jaar na het jaar waarin het verkeer onder de drempel is gezakt, open voor verleners van afhandelingsdiensten voor derde partijen.

Schrappen

Or. en

5.12.2012

A7-0364/124

Amendement 124
Saïd El Khadraoui
namens de S&D-Fractie

Verslag
Artur Zasada
Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

A7-0364/2012

Voorstel voor een verordening
Artikel 6 – lid 7

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

***7. Elke luchthaven die gedurende
minstens drie opeenvolgende jaren
minstens 5 miljoen passagiers of 100 000
ton vracht afhandelt, maar waarvan het
jaarlijks verkeer vervolgens onder de
drempel van 5 miljoen passagiers of
100 000 ton vracht daalt, houdt zijn markt
gedurende minstens de eerste drie jaar na
het jaar waarin het verkeer onder de
drempel is gezakt, open voor verleners van
afhandelingsdiensten voor derde partijen.***

Schrappen

Or. en

5.12.2012

A7-0364/125

Amendement 125
Saïd El Khadraoui
namens de S&D-Fractie

Verslag
Artur Zasada
Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

A7-0364/2012

Voorstel voor een verordening
Artikel 8 – lid 2 – letter a

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(a) de kandidaat moet beschikken over een geldige goedkeuring **die is afgegeven overeenkomstig hoofdstuk IV inzake goedkeuringsprocedures;**

(a) de kandidaat moet beschikken over een geldige goedkeuring **voor alle op de luchthaven aangeboden diensten.**

Or. en

Motivering

Diensten waarbij het aantal dienstverleners kan worden beperkt, moeten ook in de toekomst als pakket worden aangeboden. Alleen op die manier kan worden voorkomen dat bepaalde diensten die weinig investeringen vereisen door meerdere verleners van grondafhandelingsdiensten worden aangeboden, maar andere, zoals het ijsvrij maken van luchtvaartuigen, niet. In elk geval moet deze bepaling ook voor eventuele onderaannemers gelden. Kandidaten moeten aantonen dat zij over de nodige bekwaamheden voor het gehele dienstenpakket beschikken.

5.12.2012

A7-0364/126

Amendement 126
Saïd El Khadraoui
namens de S&D-Fractie

Verslag
Artur Zasada
Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

A7-0364/2012

Voorstel voor een verordening
Artikel 8 – lid 2 – letter b

Door de Commissie voorgestelde tekst

(b) de kandidaat moet aantonen dat hij bekwaam is en moet zich er schriftelijk toe verbinden de relevante bepalingen en regels toe te passen, inclusief de toepasselijke arbeidswetgeving, **collectieve overeenkomsten en** gedragsregels en kwaliteitseisen op de luchthaven.

Amendement

(b) de kandidaat moet aantonen dat hij bekwaam is en moet zich er schriftelijk toe verbinden de relevante bepalingen en regels toe te passen, inclusief de toepasselijke arbeidswetgeving, gedragsregels en kwaliteitseisen op de luchthaven; **de kandidaat zorgt voor de toepassing van de geldende representatieve collectieve arbeidsovereenkomsten.**

Or. en

Motivering

Ook ondernemingen die geen collectieve arbeidsovereenkomst hebben gesloten, vallen onder het toepassingsgebied van de representatieve collectieve arbeidsovereenkomsten. Daarom is het gepast om deze formulering in te voegen.

5.12.2012

A7-0364/127

Amendement 127

Saïd El Khadraoui

namens de S&D-Fractie

Verslag

Artur Zasada

Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens

COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

A7-0364/2012

Voorstel voor een verordening

Artikel 9 – lid 3 – letter b

Door de Commissie voorgestelde tekst

(b) het kwaliteitsniveau van de activiteiten, beoordeeld op basis van een representatief vluchtschema, inclusief – voor zover relevant – efficiënt gebruik van *personeel en* apparatuur, de uiterste termijn voor het inleveren van bagage en vracht, de afleveringstijden voor bagage en vracht, en de maximale omlooptijden;

Amendement

(b) het kwaliteitsniveau van de activiteiten, beoordeeld op basis van een representatief vluchtschema, inclusief – voorzover relevant – efficiënt gebruik van apparatuur, de uiterste termijn voor het inleveren van bagage en vracht, de afleveringstijden voor bagage en vracht, en de maximale omlooptijden;

Or. en

Motivering

Overeenkomstig lid 3 moet een aantal gunningscriteria worden aangevuld met sociale normen. In het bepaalde onder b) is vastgesteld op basis van welke criteria het kwaliteitsniveau van de onderneming dient te worden beoordeeld. In dit kader wordt onder meer een efficiënt gebruik van personeel genoemd. Hier moet evenwel worden toegelicht, wat met "efficiënt gebruik van personeel" wordt bedoeld. Daarnaast wordt niet vermeld of de onderneming haar werknemers billijke arbeids- en loonvoorwaarden biedt.

5.12.2012

A7-0364/128

Amendement 128
Saïd El Khadraoui
namens de S&D-Fractie

Verslag
Artur Zasada
Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

A7-0364/2012

Voorstel voor een verordening
Artikel 9 – lid 3 – letter c bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

*(c bis) fatsoenlijke werkgelegenheid en
werkomstandigheden, met inbegrip van
het handhaven van werknemersrechten
bij overname van personeel in
overeenstemming met artikel 12;*

Or. en